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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en samlad analys och utvärdering av hur de 

många kostnadsfördyrande förändringarna på transportområdet på-

verkar olika näringar och regioner. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att ge Transportstyrelsen instruktioner om att vid 

utformningen av det nya avgiftssystemet särskilt beakta konsekven-

serna för museijärnvägarna. 

Motivering 

I propositionen föreslår regeringen att Transportstyrelsens verksamhet i form 

av tillsyn, ärendehandläggning och registerhantering ska finansieras enhetligt 

och via avgifter. För att åstadkomma en sådan ordning föreslås ändringar i ett 

antal lagar genom att bemyndiganden införs för regeringen eller den myndig-

het som regeringen bestämmer att meddela föreskrifter om avgifter. I vissa 

fall är det fråga om förtydliganden av befintliga bemyndiganden. Dessutom 

lämnas förslag på överföring av Arbetsmiljöverkets tillsynsuppgifter enligt 

arbetstidsbestämmelserna inom delar av transportområdet. Författningsförsla-

gen föreslås träda i kraft den 1 januari 2011. 

Det behövs en samlad analys av hur de ökade 
transportkostnaderna påverkar näringar och regioner 

Under de senaste åren har det skett en rad förändringar på transportområdet 

som sammantaget innebär betydande kostnadsökningar för företag och hus-
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håll. Förutom det nu aktuella förslaget om att avgiftsfinansiera bärande delar 

av Transportstyrelsens verksamhet handlar det framför allt om höjda banav-

gifter, IMO-kraven vad gäller fartygsbränslen, höjd koldioxidskatt samt infö-

rande av trängselskatt i Göteborg och Stockholm.  

Bortsett från de nya IMO-reglerna, som vi anser borde ha fått en annan och 

mer konkurrensneutral utformning, är vi i grunden positiva till alla de föränd-

ringar som redovisas ovan. Vårt ställningstagande bygger inte minst på att vi 

ser ett mycket stort behov av infrastrukturinvesteringar under de närmaste 

åren och att det därför är nödvändigt att söka efter alternativa finansierings-

former, t.ex. trängselskatt och banavgifter, för att tillskapa tillräckliga resur-

ser.  

Vi saknar emellertid en samlad utvärdering och analys av hur de många 

kostnadsfördyrande förändringarna på transportområdet påverkar olika nä-

ringar och regioner. Det utspridda bebyggelsemönstret och de långa distan-

serna till det kontinentala Europa gör vårt land oerhört känsligt för alla för-

ändringar i möjligheterna att förflytta människor och gods. Därför är det av 

yttersta vikt att varje enskilt politiskt beslut som påverkar transportkostnader-

na utvärderas noggrant. Men än viktigare är att mäta och analysera de sam-

lade effekterna av de kostnader som politiken via olika avgifter och regelverk 

påför transportsektorn. Vi anser därför att regeringen skyndsamt bör ge be-

rörda myndigheter i uppdrag att genomföra en sådan utredning. Det bör note-

ras att detta också är i linje med vad näringslivsorganisationerna förde fram i 

sitt gemensamma remissyttrande om den utredning som föregick den aktuella 

propositionen.  

Museijärnvägarna måste beaktas när avgiftssystemet 
utformas 

För lejonparten av de aktörer som påförs Transportstyrelsens nya avgifter 

innebär det endast marginella förändringar av den totala kostnadsmassan. För 

vissa mindre aktörer kan dock effekterna bli mycket kännbara. Det gäller inte 

minst de ideella föreningar som driver landets museijärnvägar. Påförs dessa 

föreningar samma avgifter som övriga aktörer hotas många museijärnvägar av 

nedläggning. Museijärnvägarna är en viktig del av det svenska kulturarvet. 

Mot den bakgrunden menar vi att regeringen bör ge tydliga instruktioner till 

Transportstyrelsen att särskilt beakta konsekvenserna för landets museijärn-

vägar vid utformningen av det nya avgiftssystemet.  
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